207
DOM/ES - Edição Nº2.841

terça-feira, 9 de Setembro de 2025

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
111/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0700001.09.0069

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio
da Superintendência de Compras, torna público,
que realizará Dispensa de Licitação, com critério
de julgamento por MENOR PREÇO POR ITEM,
objetivando CONTRATAÇÃO DE ARBITRAGEM
PARA O CAMPEONATO MUNICIPAL DE
CAMPO ADULTO, conforme disposto no Aviso de
Dispensa, disponível no site da prefeitura: https://
guacui.es.gov.br/licitacao.html, de acordo com as
condições, quantidades e exigências estabelecidas
no seu termo de referência e seus anexos, com
participação exclusiva de Microempresa, Empresa
de Pequeno Porte, Microempreendedor Individual e
correlatos. O início de recebimento da proposta será
a partir das 08h até as 16h do dia 09/09/2025
até o dia 10/09/2025, na sede da Prefeitura
Municipal de Guaçuí - Praça João Acacinho, 01,
centro, Guaçuí-ES ou podem ser encaminhadas
para o e-mail supcompras.secgestao.guacui@gmail.
com. Maiores informações poderão ser obtidas
junto ao Setor de Compras ou pelo e-mail acima
mencionado, no horário das 08h às 11h e das 13h às
17h, de segunda a sexta-feira, na sede da Prefeitura
Municipal de Guaçuí.
Guaçuí-ES, 05 de setembro de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendente de Compras

Protocolo 1627747

Ibatiba

Dispensa de Licitação

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 056/2025
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATIBA

- ES
OBJETO: Contratação de empresa especializada
para execução de serviços de sondagem, tipo SPT
(Standard Penetration Test), nos terrenos destinados
à construção do Centro de Convivência do Idoso
“Adelino Sudré de Assis” e da Quadra Poliesportiva.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS
DE HABILITAÇÃO: até dia 09/09/2025, pelo
endereço de e-mail: setordecomprasibatiba@gmail.
com, até as 17:00 horas impreterivelmente.
ID CIDADES: 2025.029E0700001.09.0047
O AVISO DE CONTRATAÇÃO PODERÁ SER RETIRADO
PELO SITE DO MUNICIPIO DE IBATIBA.
SITE: https://www.ibatiba.es.gov.br/

Protocolo 1627313

Chamada Pública

CHAMADA PÚBLICA Nº 007/2025
ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATIBA
- ES

Objeto:  O presente Chamamento Público tem por
objeto a seleção de imóvel para fins de locação, com
a finalidade de atender às necessidades da Secretaria

Municipal de Saúde, para a instalação do Centro de
Fisioterapia, conforme as condições, especificações
e exigências estabelecidas neste Edital e em seus
anexos.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Os interessados
deverão apresentar a documentação para HABILITAÇÃO
até: DIA: 19/09/2025
HORÁRIO: 17h (horário de Brasília), no setor de
protocolo da Prefeitura Municipal de Ibatiba.
Pelo endereço de e-mail: setordecomprasibatiba@
gmail.com
ABERTURA DOS ENVELOPES: 10h (horário de
Brasília) do dia 22/09/2025, na Sede da Prefeitura
Municipal de Ibatiba.
CONTATO PARA INFORMAÇÕES: 0800 028 - 1600
ID CIDADES: 2025.029E0500001.18.0003
O AVISO DE CONTRATAÇÃO PODERÁ SER RETIRADO
PELO SITE DO MUNICIPIO DE IBATIBA.
Site: https://www.ibatiba.es.gov.br/

Protocolo 1627319

Ibiraçu

Inexigibilidade de Licitação

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
CT 069/2025

A Secretaria Municipal de Administração torna pública
a Inexigibilidade de Licitação conforme Artigo 74,
inciso II, da Lei 14.133/2021 e alterações. Objeto:
Contratação da empresa “31.436.878 AMANDA
ROSÁRIO CORREIA” CNPJ nº 31.436.878/0001-06,
para apresentação /show artístico com “AMANDA
E BANDA”, para o “ANIVERSARIO DE 134 ANOS DE
EMANCIPAÇÃO”, do município de Ibiraçu/ES, com data
prevista para o dia 13 de setembro de 2025, a pedido
da SEMTECLA. Valor Global: R$ 15.000,00. Vigência:
90 dias.

Ibiraçu, 05 de setembro de 2025.
Ratifico a Inexigibilidade de Licitação referente ao Proc.
Adm. N°: 5072/25.

ID: 2025.030E0700001.10.0015
EDUARDO MAROZZI ZANOTTI

Prefeito Municipal
Protocolo 1627546

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
CT 070/2025

A Secretaria Municipal de Administração torna pública a
Inexigibilidade de Licitação conforme Artigo 74, inciso V,
da Lei 14.133/2021 e alterações. Objeto: Contratação
da empresa SOCIEDADE DE ASSISTENCIA SOCIAL,
CULTURAL E RECREATIVA DE IBIRAÇU - SACRI,
CNPJ nº 04.926.620/0001-07, para locação do Centro
de Eventos “César Rosalem” para a realização das
festividades do “ANIVERSARIO DE 134 ANOS DE
EMANCIPAÇÃO”, do município de Ibiraçu/ES, com data
prevista para o dia 12 a 14 de setembro de 2025, a
pedido da SEMTECLA. Valor Global: R$ 4.000,00. Para
o período entre 04 a 16/09/2025.  Vigência: 90 dias.

Ibiraçu, 05 de setembro de 2025.
Ratifico a Inexigibilidade de Licitação referente ao Proc.
Adm. N°: 4664/2025.

ID: 2025.030E0700001.10.0016
EDUARDO MAROZZI ZANOTTI

Prefeito Municipal
Protocolo 1627554